
 

  

 

D.D.n. 77 

 

LA DIRETTRICE 

 

 

Via S. Crisanzio, 42– Palazzo Chiaia Napolitano – 70121 Bari 
Tel. 080.5714726   
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

  

dipartimento di  
scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione 

VISTA   la nota prot. n. 108397/III/14 del 15.05.2023 (assunta a prot. di 
Dipartimento sub n. 1438 del 16.05.2023) con la quale la Direttrice della 
Direzione Ricerca e Terza Missione ha trasmesso ai Dipartimenti  proposta 
di Accordo Quadro  tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro  e  
UNIVERSITÀ CAMPUS BIO-MEDICO DI ROMA (struttura proponente  
Dipartimento Di Biomedicina Traslazionale E Neuroscienze), al fine di 
raccogliere eventuali manifestazioni di interesse, da comunicare entro 10 
giorni dalla data della nota;  

VISTA  la comunicazione a mezzo mail del 18.05.2023, con cui la U.O. Ricerca e 
Terza Missione For.Psi.Com. ha diffuso la citata nota e la bozza di accordo 
tra tutto il personale docente e ricercatore in servizio presso il 
Dipartimento;  

RILEVATO   l’interesse all’Accordo de quo manifestato dalla prof.ssa Antonietta Curci, 
professoressa ordinaria SSD M-PSI/01 (anche per la prof.ssa Tiziana 
Lanciano- prof. associata e per i dott. Ivan Mangiulli e Fabiana Battista -
RTD sempre M-PSI/01 ), con mail del 18.05.2023;  

PRESO ATTO  che l’Accordo in parola si propone di instaurare tra UniBA e UNIVERSITÀ 
CAMPUS BIO-MEDICO DI ROMA un rapporto di collaborazione finalizzata 
alla realizzazione di progetti di ricerca ed attività didattica congiunta nel 
settore della biochimica; 

RILEVATA  la volontà del Dipartimento di sviluppare collaborazioni che consolidino le 

relazioni con altri Atenei nell’ambito della ricerca nei settori di interesse;   
RAVVISATO    per tutto quanto esposto, l’interesse del Dipartimento all’Accordo in 

parola;  
RAVVISATA  altresì l’urgenza di provvedere, atteso che la prossima seduta del Consiglio 

di Dipartimento è calendarizzata per il giorno 29.05.2023, quindi in data 
successiva alla scadenza indicata dall’Ateneo; 

 
DECRETA 

si esprime manifestazione di interesse del Dipartimento For.Psi.Com. all’ Accordo Quadro tra 
l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e  UNIVERSITÀ CAMPUS BIO-MEDICO DI ROMA 
Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento.  
 

Bari, 25 maggio 2023 
                        LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  
                   f.to Prof. ssa Loredana Perla  


